新闻热线 61116222

2016年12月12日

责任编辑 杨海虹社区社区7

「天气」

根据浙江省农业厅、财政厅《关于2014年农业机械购置补贴实施意见》（浙农计发〔2014〕 7号）、《2015-2017
年农机购置补贴政策说明》和乐清市农业局、财政局《关于制订乐清市2015-2017年农业机械购置补贴政策实施方案
的通知》（乐农〔2015〕94号）精神，现将我市2016年设施农业设备补贴项目予以公示。

2016年乐清市设施农业设备补贴项目资金发放公示表

公示期限：2016 年 12 月 10 日～2016 年 12 月 16 日，举报电话： 62521438 （农机）、57571299 （财政）、
61882220（农业局纪委）。
如有异议，请及时向公示单位反映。

乐清市农业局 乐清市财政局
2016年12月12日

序号

1

2

合计

姓名(组织名称)

乐清市埭川水果专业
合作社

乐清市埭川水果专业
合作社

项目建设地点

虹桥镇埭下村

虹桥镇埭下村

园区名称

中国埭川江南水乡
创意园区

中国埭川江南水乡
创意园区

产品型号

玻璃温室

GLP-832

数量(m2)

3036

5760

8796

总价
(万元)

153.463(其中基础设
施建设费33.541)

56.448

209.911

申请中央补贴
资金（万元）

60.72

16.128

76.848

截至 2016 年 11 月 30 日，
乐清辖区共计注销驾驶证81人
次，逾期未体检驾驶证 10 人
次，逾期未换证1119人次，驾
驶人超分225人次，强制注销机
动车4113辆，临界报废机动车
5210辆，请当事人尽快到乐清
市公安局交警大队车管所办理相
关手续，逾期仍不办理的将按有
关规定处理。详情请登录到乐清
交警网 （www.yqgajj.cn） 查
询。
特此公告
乐清市公安局交通警察大队
2016年11月30日

关于督促当事人处理
机动车和驾驶证的公告

关于督促当事人
处理机动车的公告
截至2016年11月30日，我

大队在市区、虹桥、雁荡交通管
理中扣留超过30日尚未接受处理
的机动车共计267辆，请当事人
自本公告发布之日起3个月内持
相关手续到《公安交通管理行政
强制措施凭证》上规定的地点接
受处理。逾期仍不接受处理的，
我大队将根据《中华人民共和国
道路交通安全法实施条例》第一
百零七条规定予以处理。扣留机
动车的基本信息，请登录到乐清
交警网（www.yqgajj.cn）查询。
特此公告
乐清市公安局交通警察大队
2016年11月30日

公 告
各位意向承租户：
本中心预计近期内可以入驻开业，因你

们已分别与本公司签订了《浙南电器商贸会
展中心认租书》，现特公告通知各位，请务
必在本公告发布之日起十五日内（2016年
12月 27日前）前来本公司签署《租赁合
同》并预缴首年租金及相关费用，以确保你
预定的铺位能够得以落实，否则你原预订的
铺位将难以保证落实。
特此公告，望各位相互转告。
乐清市浙南电器商贸会展中心有限公司

道歉声明
本人张建成（身份证号码：
330323196307080012），于 2016
年12月7日晚上在乐成街道环城东
路教育局附近擅自打开消防栓取
水，被乐成水管所稽查人员查获，经
批评教育，现本人认识到错误。
特此道歉！

诚寻合作伙伴
温州康尼森气动有限公司创建于

2010年，是一家专业从事自动化气动
执行元件研发制造销售一体化的外向
型企业，国家技术创新向导产业，产品
市场定位精准，国际市场需求上升需
再扩充产能，进一步提升品牌价值与
综合竞争力。个人独资控股公司，资产
优良，装备完善，拥有精湛的技术研发
力量，铝压铸精密加工成套组装已形
成初具规模专业化生产线，诚寻合作
伙伴共创自动化科技领域，投资意向
者或企业并购可就具体合作方式进行
洽谈。
欢迎访问：www.cnconson.com
E-mail:cnconson@163.com
倪先生：13989779678
温州康尼森气动有限公司

清算公告
名称：乐清市凯峰紧固件有限公司
注册号：330382000050603
经2016年12月1日股东会决议成立清算
组，拟申请注销，请债权人自接到本公司通知
书之日起三十日内，未接到通知书的自本公
告之日起四十五日内，向本公司清算组申请
债权。
特此公告。
乐清市凯峰紧固件有限公司清算组

2016年12月12日

经各方共同努力，盐盆街道田垟村53号安
置留用地出让地块商住楼建设项目(海景花园)的
主体结构业已封顶，盐盆街道田垟村安置留用地
基建领导小组、乐清兴城房地产开发有限公司拟
于近期组织以抽签方式分配安置房。为确保分房
活动依法、有序开展，充分保障安置户的合法权
益，现就安置房分配前期相关的工作公告如下：
一、参加安置房分配活动的主体资格及相关

要求：
1.参加安置房分配活动的人（以下简称参与

分配人）为具有完全民事行为能力人。分配人不
具有完全民事行为能力或丧失民事行为能力的，
应由其监护人代表，监护人应于2017年1月10
日前办理监护权登记手续。
2.安置户委托他人参加分房活动的，应于

2017年1月10日前办理委托手续，由其委托代
理人提交委托证明后参与分房活动。安置户已经
亡故的，其继承人应于2017年1月10日前共同
书面委托一人参与分房活动并提交委托证明。
有关委托材料可到盐盆街道田垟村安置留用

地基建领导小组办公室领取填写。
3.参与分配人（包括监护人、继承人、委托

代理人）参加分配活动时应出示有效身份证原
件。
4.未按上述要求办理相关手续，造成监护

人、继承人或委托代理人无法参加分配等不利后
果的，其责任由参与分配人及其权利承受人承
担。
5.参与分配人的资格由盐盆街道田垟村安置

留用地基建领导小组审定，安置房的权属按照相
关法律法规规定并履行了相关手续后由登记部门
确定。
二、安置户交建房筹资款及其相关要求：
1.安置户应于2017年1月10日前通过下列

账户交足建房筹资款1800元/㎡（不含土地转让
金）。
户名：盐盆街道田垟村安置留用地基建领导

小组
开户行：农商银行乐成支行盐盆分理处
账号：201000095466370

2.在交足建房筹资款后，参与分配人可凭银
行凭证到盐盆街道田垟村安置留用地基建领导小
组办公室领取选房卡。
3.未交足建房筹资款或未在规定时间内完成

委托事项并提交证明材料的，视为放弃本次抽签
（抓阄）选房的权利，盐盆街道田垟村安置留用
地基建领导小组和乐清兴城房地产开发有限公司
将分配1#楼中间套型（由低层至高层）留置给
此部分安置户。
三、分房活动会议结束后7日内办理房源价

差结清手续，最终选房结果以房源价差结清后领
取的“房源确认卡”为准。
四、分房活动会议定于2017年1月18日在

田垟村村楼举行。
五、盐盆街道田垟村安置留用地基建领导小

组、乐清兴城房地产开发有限公司对本通知享有
最终解释权。
盐盆街道田垟村安置留用地基建领导小组
乐清兴城房地产开发有限公司
2016年12月12日

关于盐盆街道田垟村53号安置留用地出让地块商住楼建设项目
(海景花园)安置房分配前期工作的通知

现将我局对下列登记取水许可申请的审批情况予以公告，若对公布取水使用权有异议者，
请在公告之日起十日内到我局水资源管理所提出异议情况，逾期没有提出异议的即认为下述公
布的有效，将准予登记（联系电话：61882364、61882363、62566960）。

乐清市水利局关于申请登记取水许可审批情况的公告

申请取水许可者

乐清市三界桥水电站

取水地点

乐清市湖雾镇
三界桥村

取水类型及水量

地表水200万m3/年

用途

水力
发电

本报讯（通讯员 江再福） 12月14日(星期三)
上午，市委常委、宣传部部长刘云峰将在乐清市
信访局（市信访联合接待中心）接待来访群众。
群众需要反映的信访事项属于当天市领导接待范
围的，请在 12月 13日 17时前（法定节假日除
外）到乐清市信访联合接待中心（地点：市区伯
乐东路557号，乐清日报大楼一楼北侧）办理预
约，预约凭本人身份证登记并提供相关书面材料。
市委常委、宣传部部长刘云峰接待范围：有

关涉及宣传、文化广电新闻出版、精神文明建
设、意识形态等问题。
以下情况本次市领导不予接访：信访事项不

属于本周市领导接待范围的；近两个月内有信访
并由相关单位已经受理或正在办理的；已经答
复、复查、复核终结的或已超过复查、复核期限
的。完成预约登记的群众优先安排接待，当天随
机来访的群众原则上不安排市领导接待。

那么，电梯内的广告收益究竟该
归谁所有呢？
温州市律师协会副会长、浙江合

众律师事务所主任叶飞认为，依据《物
权法》第73条规定：“建筑区划内的道
路，属于业主共有，但属于城镇公共道
路的除外。建筑区划内的绿地，属于业
主共有，但属于城镇公共绿地或者明
示属于个人的除外。建筑区划内的其
他公共场所、公用设施和物业服务用
房，属于业主共有。”小区电梯是小区
内的公用设施，所有业主都可以使用，
因此是属于业主共有的。
此外，《物权法》第82条规定：“物

业服务企业或者其他管理人根据业主
的委托管理建筑区划内的建筑物及其
附属设施，并接受业主的监督。”可以
看出，物业公司是接受业主的委托来
管理小区，对于小区中属于全体业主
共有的部分，物业公司的职责是管理，
只有业主才享有占有、使用、收益和处
分的权利。物业公司要将电梯间交给
商家发布广告，应当征得全体业主或
业主委员会同意。其没有权利擅自将
商家的广告设置在电梯间内。
叶飞表示，小区电梯广告能带来

一定收入，对于小区物业及业主来说
都是一件有益的事情，难点在于分清
利益。电梯属于共有部分，其产权属于
全体业主，收益的支配权也归全体业
主所有，业主们有权决定是否分摊电
梯广告费，物业公司不能全权占有该
费用。因此，物业与业主在这一点上应
相互协商，并且按照公开公平的原则
进行公示。若物业公司私吞广告收益，
业主们可以循法律程序来维护自己的
合法权益。
有些小区的业主委员会代表业主

与物业公司签订合同，将广告收益按
比例分成，这是考虑到物业对小区广
告在日常的维护、卫生清洁等方面需
要付出一定劳务，业主委员会依据合
同约定将广告收益的一部分作为物业
公司日常管理的报酬，这样的合同也
是合法有效的。而业主委员会收入的
部分如何支出，应该由业主委员会按
照业主意愿用于小区建设、设施完善
维护等方面。此外，业主委员会也应主
动定期将这块收益公示，让广大业主
知情。

电梯广告收入该是谁的？
律师：归全体业主

本报讯（记者 杨海虹 通讯员 柳建英）进入
12月以来，冷空气玩起了“车轮战”，一波接一波
地频频来袭。好在这几次冷空气的过程都属于只
“呼风”不“唤雨”，“主攻”大风和降温，而且有明媚
的阳光相伴，早晨的寒意在太阳升起后很快散去。
据乐清市气象台预测，本周初受高空槽和东南

气流影响有一次弱降水过程。12月14日起乐清受
强冷空气影响，天气逐渐转晴，不过气温又要坐过
山车了。周三，乐清气温将大跳水，过程降温幅度
达 9-11℃，12 月 15-12 月 17 日早晨最低气温
3-5℃，西北部山区0℃左右，有霜或冰冻。强冷
空气除带来降温外，还将携大风而来，预计12月
13-14日乐清沿海海面将有8-10级偏北大风。
降温又大风，市民如不注意添衣保暖，很容易

感冒。那么如何预防呢？预防感冒首先要远离感冒
的人群，并与患者保持1米以上距离，当你发现有
人要打喷嚏或咳嗽时，应马上退到1米之外。如果
是在电梯或公共汽车上遇到这种情况，可马上转过
身去，因为人的眼睛和鼻子是最容易被传染的；其
次要勤洗手，有些病毒可以在患者手摸过的地方存
活3小时。另外，不要养成揉鼻子、抠鼻孔的习
惯，这样很容易把手上的病毒带到最易被传染的部
位。
每天进行有氧运动也是预防感冒的好方法，如

散步、骑车等，可增强人体抵御感冒的能力，避免
患上呼吸道传染病。

市委常委、宣传部部长刘云峰

周三接待来访群众

周三强冷空气来袭

气温跳水10℃左右

周一 多云到阴有时有小雨 13～18℃

周二 多云到阴有时有小雨 15～19℃

周三 阴转多云到晴 8～15℃

周四 晴到多云 4～13℃

周五 晴到多云 3～13℃

周六 多云 5～15℃

周日 多云 8-18℃

一周天气早知道

■记者 叶萌 杨海虹

每天回家，你注意过电梯

里的那些广告吗？由此产生的

收益，作为业主的你拿到或分

享到了吗？小区一年有多少电

梯广告收益？这些收入去哪

了？昨日，记者对市区、虹桥

镇几个小区的电梯广告进行了

走访调查，发现大部分业主对

电梯广告的收益与支出表示毫

不知情。一些小区物业管理公

司或业主委员会则表示这钱都

用在小区建设和公益活动上了。

前日上午，乐清日报记者走进
虹桥镇时代广场A幢小区，一进电
梯间便看到三面墙壁都有商业广
告，内容涉及楼盘、整形美容、家
政服务等。随后记者又来到市区新
世纪花园、万顺花园等小区，发现
几乎所有小区的电梯里都有商业广
告。
走访中，大多数业主对本小区

内的电梯广告收益有多少，这笔钱
花在哪里都表示不知情。有的业主
甚至不知道小区公共区域的广告收
益归全体业主所有。
“小区引入电梯广告增加收益是
件好事，不过这笔钱谁收去、用于
什么地方？我们还真不清楚。”市区
新世纪花园业主林先生表示，希望
物业能将具体的收益和用处公示出
来。

记者走访：
多数业主没过问收益

前天，一位开足浴店的朋
友向乐清日报记者打听，新世
纪花园住户较多，电梯也多，她
想在小区电梯里做足浴店的商
业广告，不知一年得花多少钱？
为此，记者帮她联系了该

小区物业公司一名姓沈的负责
人。该负责人表示，小区电梯
广告以整体承包给广告公司的
方式进行，足浴店要在小区电
梯里做广告的话，得和这家广
告公司谈，广告费也付给这家
广告公司。
采访中，记者了解到，该

小区共有34部电梯，电梯广
告收入一半归物业，一半归业
主委员会。另一名姓冯的物业
管理负责人介绍，一部电梯广
告年收入为一千多元，34部
电梯一年的广告收入为3万余
元，其中不少广告还是公益广
告，不收费的。对于这笔广告
收益，物业公司都用在小区公
共建设上了，像小区每年举行
老人节活动、春节前后小区的
亮化工程等都需要用钱，这些

开销都来自电梯广告收入等方
面。
随后，记者联系了市区万

顺花园小区业主委员会副会长
刘女士。刘女士表示，万顺花
园小区电梯不多，电梯间一面
全年电梯广告收入为 1200
元，所有电梯广告收入归业主
委员会，所有收益都是用在小
区建设上，业主委员会每年都
将财务公示在小区公告栏里。
虹桥时代广场小区物业公

司一名工作人员告诉记者，该
小区物业管理只收取合理的物
业管理费，其他任何收入（包
括电梯广告收入、小区公共用
地出租费、小区外墙广告费
等）全部归业主委员会。虹桥
时代广场小区业主委员会负责
人吴先生表示，所有电梯广告
收入全部用于小区建设上，像
广场这次外墙重新粉刷，花费
就达百万元，这些开销就全部
来源于这些年的电梯广告及其
他收入。吴先生表示他们的账
目是公开、透明的。

律师说法：
收益应该向业主公开物业、业主委员会：

钱花在小区建设上了

AA
BB

CC

小区电梯里设置的
商业广告。

叶萌 摄